平成１７年度第２回宇都宮家庭裁判所委員会議事概要

宇都宮家庭裁判所委員会事務局

１ 日時 平成１８年２月６日（月）午後２時から午後４時００分

２ 場所 宇都宮家庭裁判所

３ 出席者

・ 委員（五十音順，敬称略）

小林克子，高橋信正，青栁馨，片柳義一，河原文敬，神田正淑，小林一子，

滝田徹，傳法とみ子，中川徳子，堀彰，松本敏

・ 事務局

後藤成徳事務局長，下坂節男首席家庭裁判所調査官，鳥路季雄首席書記官，

加藤裕之事務局次長，宮下光正総務課長，古澤盛男総務課庶務係長

４ 議事

・ 新任家裁委員会委員の紹介

・ 委員長選出

・ テーマ検討（家事事件のうち「成年後見制度」について）

裁判所からの説明及びそれに対する質疑応答並びにテーマに対する討議

５ 次回予定及び次回期日

・ 次回予定

成年後見制度についての協議及び家事事件のうち「子の監護」について裁判

所からの説明とそれに対する協議

・ 次回期日

６月